保護者　　様

　平素より本校の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

　さて、本年度の諸経費につきまして計画いたしましたので、ご協力よろしくお願いします。

　なお、ご不明な点がございましたら事務室までご連絡お願いします。

１．諸経費の内訳
① 給食費 59,070円 1食330円×179回＝59,070円　※実施回数により、2月に金額を調整。
② 教材費 　下記、"3.教材費一覧"のとおり
③ 生徒会費 2,040円 （170円×12ケ月）
④ ＰＴＡ会費 4,200円 （350円×12ケ月） ※兄姉が本校在学の場合、１番上の生徒のみ集金。
⑤ スポーツ振興センター共済 460円
⑥ 卒業・進路対策費 15,000円 9月~12月の4回に分けて集金します。 ※3年生のみ
⑦ 旅行積立金 校外学習、林間学校、修学旅行費に関しては旅行業者へ直接支払いとなります。

・ 口座引き落としは基本毎月１日と１０日です。休業日と重なった場合などは翌営業日となります。
・ ２回とも引き落としができなかった場合には、現金集金又はゆうちょの学校口座へ振込みとなります。
・ 就学援助申請中でも給食費・共済掛金を集金し、認定後に返金いたします。
・ 兄弟が本校在学の場合、１番上の兄・姉の口座から家庭分をまとめて引き落としをします。

１回の引き落としにつき、10円の引き落とし手数料がかかります。

よくわかる国語の学習１ 620 書初め用紙・見本 340 書初め用紙・見本 340

すらすら基本文法 420 0 0 0 0

書初め用紙・見本 340

音楽 コーラスフェスティバル 840 0 0 0 0

新体力テスト 242 新体力テスト 242 新体力テスト 242

はちまき 160 0 0 0 0

美術・音楽バック 410 作品材料 1,300 立体作品材料 800

アクリルガッシュセット 2,100 0 0 平面作品材料 500

作品材料 1,200 0 0 0 0

技術 マジカルボードA 2,200 ウッディキューブラジオ 3,950 水耕栽培スイートバジル 695

家庭 半縫製済みレジ袋バック 1,000 調理実習費 700 フェルト倶楽部（小） 1,050

顔写真・身分証明書 350 顔写真・身分証明書 350 顔写真・身分証明書 350

定期テスト（３回） 1,800 定期テスト（３回） 1,800 定期テスト（４回） 2,000

フォーサイト手帳 910 フォーサイト手帳 910 フォーサイト手帳 910

ENAGEED 900 ENAGEED 900 ENAGEED 900

計 13,492 10,492 7,787

令和6年4月25日

柏市立酒井根中学校

校長　　磯岡　錦司

令和6年度　諸経費と集金方法について

２．集金方法

３．教材費一覧

国語

その他

※裏面に引き落とし計画表あり

保健

体育

美術

１　年　生 ２　年　生 ３　年　生

引き落とし日 学年 PTA会費 生徒会費 給食費 卒対・進対費 教材費 スポ振 手数料 集金額

１年 0 0 10,560 0 3,000 460 10 14,030

２年 0 0 10,560 0 3,000 460 10 14,030

３年 0 0 10,560 0 3,000 460 10 14,030

１年 4,200 2,040 5,280 0 1,500 10 13,030

２年 4,200 2,040 5,280 0 1,500 10 13,030

３年 4,200 2,040 5,280 0 1,500 10 13,030

１年 0 0 5,280 0 6,500 0 10 11,790

２年 0 0 5,280 0 5,992 0 10 11,282

３年 0 0 5,280 0 3,287 0 10 8,577

１年 0 0 5,280 0 2,492 0 10 7,782

２年 0 0 5,280 0 0 10 5,290

３年 0 0 5,280 3,750 0 10 9,040

１年 0 0 5,280 0 0 10 5,290

２年 0 0 5,280 0 0 0 10 5,290

３年 0 0 5,280 3,750 0 0 10 9,040

１年 0 0 5,280 0 0 0 10 5,290

２年 0 0 5,280 0 0 0 10 5,290

３年 0 0 5,280 3,750 0 0 10 9,040

１年 0 0 5,280 0 0 0 10 5,290

２年 0 0 5,280 0 0 0 10 5,290

３年 0 0 5,280 3,750 0 0 10 9,040

１年 0 0 5,280 0 0 0 10 5,290

２年 0 0 5,280 0 0 0 10 5,290

３年 0 0 5,280 0 0 0 10 5,290

１年 0 0 11,550 0 0 0 10 11,560

２年 0 0 11,550 0 0 0 10 11,560

３年 0 0 11,550 0 0 0 10 11,560

１年 4,200 2,040 59,070 0 13,492 460 90 79,352

２年 4,200 2,040 59,070 0 10,492 460 90 76,352

３年 4,200 2,040 59,070 15,000 7,787 460 90 88,647

令和６年度　 口座引き落とし計画表

1回目

5月1日（水）

2回目

5月10日（金）

1回目

6月3日（月）

2回目

6月10日（月）

1回目

7月1日（月）

2回目

7月10日（水）

1回目

9月2日（月）

2回目

9月10日（火）

1回目

10月1日（火）

2回目

10月10日（木）

1回目

11月1日（金）

2回目

11月11日（月）

1回目

12月2日（月）

2回目

12月10日（火）

1回目

1月6日（月）

2回目

1月15日（水）

1回目

2月3日（月）

2回目

2月10日（月）

合計